
 
 

 

Veřejný příslib platný od 1. 11. 2022 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zapsaná u rejstříkového 
soudu v Praze, spis. zn. B 1897 (dále jen „pojišťovna“), činí tímto podle ustanovení § 2884 
a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po celou 
dobu jeho zveřejnění na svých internetových stránkách www.koop.cz tento veřejný příslib. 

 
Změny v pojištěních sjednaných v rámci pojistných smluv Životního 
pojištění FLEXI a Rizikového životního pojištění FLEXI uzavřených do 
31. 10. 2022 včetně 

 
I. V pojištění vážných onemocnění (v základní i kompletní variantě) poskytneme pojistné 

plnění v případě potvrzení diagnózy cévní mozkové příhody i před uplynutím doby 
3 měsíců od stanovení diagnózy, pokud Vám diagnóza zanechala trvalé následky, jejichž 
stav se již nemůže další léčbou změnit, a toto potvrdí Váš odborný lékař. 

Týká se pojistných událostí, které nastanou 1. 11. 2022 a později. 

II. V případě pojistné události v důsledku diagnózy F20 (schizofrenie) není požadováno 
provedení CT vyšetření hlavy ani vyšetření mozku magnetickou rezonancí, stačí potvrzení 
lékařem specialistou v oboru psychiatrie. 

Týká se pojistných událostí, které nastanou 1. 11. 2022 a později z těchto pojištění: 
invalidity nebo snížené soběstačnosti následkem úrazu nebo nemoci, ztráty schopnosti 
řídit automobil v pojištění trvalých následků nemoci, pojištění pracovní neschopnosti 
následkem úrazu nebo nemoci, pojištění pobytu v nemocnici (hospitalizace) následkem 
úrazu nebo nemoci a pojištění ošetřování z důvodu úrazu nebo nemoci. 

III. Přechod pojištění do stavu bez placení pojistného na žádost pojistníka (platí pouze pro 
smlouvy Životního pojištění FLEXI uzavřené do 31. 10. 2022): 

Jste-li pojistníkem a nechcete-li platit běžné pojistné, můžete nás od 1. 11. 2022 požádat 
o přechod pojištění do stavu bez placení pojistného. Pokud se na tom s Vámi dohodneme, 
bude součástí dohody i datum, od něhož pojištění do stavu bez placení pojistného přejde 
(do tohoto data musíte zaplatit pojistné). 

V souvislosti s přechodem pojištění do stavu bez placení pojistného můžete požádat 
o ukončení některých pojištění. 

V Praze dne 27. 10. 2022 

 
 

Ing. Petr Procházka, MBA 
ředitel Úseku pojištění osob 

 
                 

                       Mgr. Štěpán Minařík 
                       vedoucí Odboru vývoje produktů 

 

http://www.koop.cz/

